…Взял град Тферь и все вели-
кое княженьство Тферьское великии князь московскии израдою своих
ему боярь, под великым князем Михаилом Борисовичом тферьскым из-
радою своих ему боярь [13, с. 122].

На перший погляд, у Київському літописі ці події записані під ҂З [7000]
(1492 р.). Саме так інтерпретували цю дату автори публікації Київсько-
го літопису В. Ульяновський та Н. Яковенко [7]. Зауважимо, що до цих
двох звісток літописець управно слідує за своїм джерелом, Волинським
коротким літописом, не порушуючи хронології подій. На нашу думку,
дату повідомлення про сонячне затемнення, що передує звістці про захо-
плення Смоленська московським військом, слід читати як ҂ЅЦЧ [6999]
(1491 р.) — замість ҂ЅЦН [6959] (1451 р.), як пропонують автори пуб-
лікації Київського літопису. Під 6999 роком ця подія міститься й у Во-
линському короткому літописі, що підтверджує правильність нашого ва-
ріанту прочитання дати.

У Хроніці Стрийковського читаємо, що Смоленськ було
захоплено 30 липня, а наступного дня московський князь Василь Іванович
в’їхав до Смоленського замку [14, с. 721]. У Волинському короткому літопи-
сі ці події датовані 1 серпня [13, с. 125]. Виходить, що й число місяця автор
записав помилково — 22 (КВ) серпня замість 1 серпня. Якщо скласти ці
два числа 7000+22, отримуємо дату 7022 (1514) рік, яка відповідає історич-
ній реальності. Саме так, на нашу думку, і слід тлумачити цю дату.

Зважаючи на те, що перед нами парадний варіант списку літопису,
можна припустити, що Кирило Іванович своєрідно записав (зашифрував)
дату події (взяття Смоленська): В лѣто ҂З [7000] августа во КВ [22] взят
быст Смолєнскъ — тобто 7000 та 22.